Российская Федерация

Иркутская область Заларинский район

Казённое учреждение  Администрация
Хор-Тагнинского муниципального образования

Глава администрации
Постановление

от  26.03.2012г                                                  № 45                              с. Хор-Тагна

 «О предупреждении  и ликвидации возможных чрезвычайных

 ситуаций на водных объектах в весенне – летний в 2012 году »

        В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый период на территории Хор-Тагнинского МО, на основании Закона РФ           от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Устава Хор-Тагнинского МО:

постановляю:
      1. Утвердить    состав комиссии по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации и размещению населения из зоны затопления в период весенне- летнего паводка    2012 года   ( Приложение № 1);

    2. Утвердить план основных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с  паводками  на территории Хор-Тагнинского муниципального образования   ( Приложение № 2);

    3.  Контроль по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в весенне- летний период  оставляю за собой.

Глава администрации Хор-Тагнинского МО:                                              Р.К.Беляева

приложение № 1

к распоряжению главы администрации

от 14.03.2012 г № 38

Состав

комиссии  по предотвращению и ликвидации ЧС, эвакуации и размещение населения из зоны затопления в период весенне- летнего паводка

Председатель комиссии:
Беляева Р.К.- глава администрации

Зам. председателя:
Крицкая Кунц Е.И. – вед.специалист

Секретарь комиссии:
Савельева И.Н. – вед специалист

Члены комиссии входящие в состав групп:

Группа по проведению эвакуации и размещения населения:
1. Ненахов С.С. – зав. мастерским участком ;

2. Картошкина С.Н. – начальник  приемно- эвакуационного пункта  с. Хор-Тагна

Группа по обеспечению питания:
1.С.В.Иващенко – индивидуальный предприниматель

Группа по обеспечению транспортом:
1. Картошкин В.С. – зам. директора по административно-хозяйственной части

2. Почтальон О.И.  – начальник Хор-Тагнинского лесничества

 Группа по обеспечению мед. помощью:
1. С.А.Сухарева - зав. Хор-Тагнинской амбулаторией

Группа по подсчету ущерба от паводковых вод:
1. Ненахова Л.Д. – специалист;

2. Савельева И.Н. – вед. специалист

Группа по противоэпидемиологическому, противоэпизоотическому контролю:
1. Кунц Н.Г   - вет. врач

приложение № 2

к распоряжению главы администрации

от 14.03.2012 г № 38

ПЛАН

 мероприятий   по предупреждению чрезвычайных ситуаций.

связанных с паводками, в 2012 году на территории Хор-Тагнинского МО

	№ п\п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Организации реализующие мероприятия в соответствии с действующим законодательством

	1
	Оценка снегозапасов, гидрологической и метеорологической обстановки на территории Хор-Тагнинского МО.
	15.03.2012
	Постоянно действующий гидрометеопост

с. Хор-Тагна

	2
	Корректировка паспортов гидрологической безопасности
	До 21.03.2012
	Специалист по ГО и ЧС администрации                     Хор-Тагнинского МО

	3.
	Проверка готовности системы оповещения к работе в паводковый период
	20 апреля
	Председатель КЧС и ПБ

Тагнинского МО

	4
	Проверка договоров на поставку  техники
	4 апреля
	Глава администрации         Хор-Тагнинского МО

	5
	Создание резервов финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации ЧС, связанными с паводками.
	15.04.2012
	Глава администрации         Хор-Тагнинского МО

	6
	Заключение Договоров с руководителями организаций на выделение техники для оказания услуг по эвакуации населения и ликвидации последствий паводка
	15.04.2012
	Глава администрации         Хор-Тагнинского МО

	7
	Согласование планов по подготовке к весеннее- летнему паводковому периоду
	15.04.2012
	Специалист по Го и ЧС

	8
	Организация регулярного информирования населения о состоянии паводковой обстановке и мероприятиях ликвидации последствий
	Паводковый период
	Наблюдатель гидрометеопоста

	9
	Обеспечение  мероприятий по эвакуации и размещению  населения, сельскохозяйственных животных и материальных ценностей из зон возможного подтопления (затопления)
	Паводковый период
	Глава администрации         Хор-Тагнинского МО

	10
	 Предоставление в установленном порядке информации в единую диспетчерскую службу о фактической и прогнозируемой обстановке на водных объектах.
	Паводковый период
	Специалист по ГО и ЧС

	11
	Обеспечение проведения мероприятий по охране общественного порядка, сохранности государственной и муниципальной собственности, а также имущества организаций и граждан в населенных пунктах в случае их подтопления (затоплении)
	Паводковый период
	УУ полиции по согласованию

Специалист по ГО и ЧС                                                     И.Н.Савельева